[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(тридцать четвертое заседание четвертого созыва)

от 19 августа 2022 года		    № 138

О внесении изменений в Решение Совета Депутатов МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 16.11.2019 г. № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Согласно Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Сабское  сельское поселение, на основании протеста прокурора Волосовского района от 17.06.2022 года № 7-17-2022,  совет депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Депутатов МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 16.11.2019 г. № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Решение) следующее изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Установить на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из налоговой базы, которая определяется в отношении каждого объекта налогообложения, как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, установленных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации:
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сабский вестник» и на официальном сайте органа местного самоуправления Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение                 	    	               	   Н.А.Спирин
image1.jpeg